
Mein Neuer ...
Beitrag von „jamesbond“ vom 28. April 2007 um 17:36

Letzte Woche habe ich meinen Touareg verkauft ... die Gelegenheit war günstig, also habe ich
"zugeschlagen"

Heute habe ich meinen Neuen geholt ... diesmal keinen Touareg mehr.
Nach 2 Touareg wollte ich wieder zurück zum "VW-Bus"

Es ist ein schöner T5 highline in ganz guter Ausstattung geworden

LG
james

Beitrag von „juma“ vom 28. April 2007 um 17:39

Servus,

Glückwunsch...sieht ja ganz gut aus...aber da ist ja noch gar kein Aukleber auf der Scheibe zu
sehen 

Beitrag von „TouaregAti“ vom 28. April 2007 um 19:24

Glückwunsch! Schönes Auto, fährt sich gut (mehrfach getestet)! Welcher Motor?

Beitrag von „Thomas TDI“ vom 28. April 2007 um 21:11

Hi Dietmar,

herzlichen Glückwunsch zum Neuen. Das ging jetzt aber flott. Ich hoffe, wir treffen dich hier

1https://www.touareg-freunde.de/forum/thread/7060-mein-neuer/

https://www.touareg-freunde.de/forum/thread/7060-mein-neuer/


trotzdem noch weiterhin an!

Viel Spaß mit dem T5 - sieht wirklich gut aus die Ausstattung!

Thomas

Beitrag von „Kalli“ vom 28. April 2007 um 21:46

Servus Dietmar,

Glückwunsch zum Neuen. Willkommen bei den Bus-Freunden:D

LG
Andreas

Beitrag von „T-RACK“ vom 28. April 2007 um 22:03

Hallo Dietmar,
auch von mir die allerherzlichsten Glückwünsche zum neuen Auto.
Immerhin: Du bleibst der Marke treu und Du bleibst dem "Hochsitz" treu.
Viel Spaß damit!
Lieben Gruß
Chris

Beitrag von „Sittingbull“ vom 28. April 2007 um 22:16

Hallo Dietmar,

Herzlichen Glückwunsch und allzeit gute Fahrt. Ab sofort wohl aber nicht mehr so oft Off-Road
(wie auf unserem Kalender im Mai)  .

Grüße von Stephan 

2https://www.touareg-freunde.de/forum/thread/7060-mein-neuer/

https://www.touareg-freunde.de/forum/thread/7060-mein-neuer/


Beitrag von „Thanandon“ vom 28. April 2007 um 22:52

very nice
allzeit gute fahrt
schöne farbe
motor interessiert mich auch...

Beitrag von „jamesbond“ vom 29. April 2007 um 10:35

Zitat von Thanandon

motor interessiert mich auch...

Nach dem "kleinen R5 TDI" im Touareg habe ich nun den "großen R5 TDI" im T5  
Es soll ja der gleiche Motor mit 174 PS sein.

Der erste (subjektive) Eindruck ist, dass der T5 ein bisschen dynamischer ist und "leichter rollt"
... speziell bei über 130, 140 km/h braucht der Touareg R5 längeren Anlauf ... beim T5 geht das
ein wenig zügiger.

LG
james

Beitrag von „Thanandon“ vom 29. April 2007 um 11:33

Danke für die Info.

Schönes Auto!

Beitrag von „rollo68“ vom 29. April 2007 um 16:12

3https://www.touareg-freunde.de/forum/thread/7060-mein-neuer/

https://www.touareg-freunde.de/forum/thread/?postID=107472#post107472
https://www.touareg-freunde.de/forum/thread/7060-mein-neuer/


Hallo Dietmar!

Gute Wahl, habe ja auch die gleiche Ausstattung.:D
Und wenn Du mal offroaden möchtest,, wir haben ja einen T5 Highline 4Motion, dann weißt Du
ja, wo wir wohnen.

MFG
Roland

Beitrag von „Hagen“ vom 3. Mai 2007 um 16:13

Herzlichen Glückwunsch zum Neuen! Ist es denn ein 4M?

Beitrag von „EzioS“ vom 3. Mai 2007 um 16:16

Zitat von rollo68

.........mal offroaden möchtest........

Hallo Roland,
sag mal, wo sind denn die Bilder entstanden???

Beitrag von „Lollo050968“ vom 3. Mai 2007 um 16:48

Herzlichen Glückwunsch zum T5.
Dafür könnte ich mich auch erwärmen (als Highline,Syncro,R5TDI) habe aber keine

4https://www.touareg-freunde.de/forum/thread/7060-mein-neuer/

https://www.touareg-freunde.de/forum/thread/?postID=107493#post107493
https://www.touareg-freunde.de/forum/thread/7060-mein-neuer/


Akzeptanz dafür zu Hause. (Vielleicht zum Glück, ich müsste ja den Dicken verkaufen.)

MFG
Lollo

Beitrag von „jome“ vom 3. Mai 2007 um 18:01

Zitat von jamesbond

Letzte Woche habe ich meinen Touareg verkauft ... die Gelegenheit war günstig, also
habe ich "zugeschlagen"

Heute habe ich meinen Neuen geholt ... diesmal keinen Touareg mehr.
Nach 2 Touareg wollte ich wieder zurück zum "VW-Bus"

Es ist ein schöner T5 highline in ganz guter Ausstattung geworden

LG
james

Alles anzeigen 

Wenn ich auf die 50 zugehe wirds wohl auch ein T5...:D

Schönes Auto. Viel Spass, immer genügend Saft im Tank und keine Widrigkeiten wünsche ich
Euch.

Beitrag von „jamesbond“ vom 3. Mai 2007 um 21:55

Zitat von jome

Wenn ich auf die 50 zugehe wirds wohl auch ein T5...:D

Ja, ich weiss ... die 50 kommen immer näher.

5https://www.touareg-freunde.de/forum/thread/7060-mein-neuer/

https://www.touareg-freunde.de/forum/thread/?postID=107461#post107461
https://www.touareg-freunde.de/forum/thread/?postID=107812#post107812
https://www.touareg-freunde.de/forum/thread/7060-mein-neuer/


@ Hagen
Es ist kein 4motion

Der erste Tank ist leer gefahren. Gut 9l Verbrauch im Gegensatz zu rund 12l im Touareg ...

LG
james

Beitrag von „Thomas TDI“ vom 3. Mai 2007 um 21:57

Zitat von jamesbond

... Der erste Tank ist leer gefahren. Gut 9l Verbrauch im Gegensatz zu rund 12l im
Touareg ...

LG
james

Nicht schlecht! Immerhin ist ja weder das Gewicht, noch der cw-Wert viel besser.

Thomas

Beitrag von „rollo68“ vom 3. Mai 2007 um 22:13

Zitat von EzioS

Hallo Roland,
sag mal, wo sind denn die Bilder entstanden???

6https://www.touareg-freunde.de/forum/thread/7060-mein-neuer/

https://www.touareg-freunde.de/forum/thread/?postID=107834#post107834
https://www.touareg-freunde.de/forum/thread/?postID=107799#post107799
https://www.touareg-freunde.de/forum/thread/7060-mein-neuer/


Hallo Ezio!

Die Fotos sind bei einem Offroad-Treffen hier entstanden.

MFG
Roland

Beitrag von „Hagen“ vom 4. Mai 2007 um 16:38

Zitat von jamesbond

...@ Hagen
Es ist kein 4motion...

Naja, das macht dann das driften leichter. 

7https://www.touareg-freunde.de/forum/thread/7060-mein-neuer/

http://www.fkvv.de/
https://www.touareg-freunde.de/forum/thread/?postID=107834#post107834
https://www.touareg-freunde.de/forum/thread/7060-mein-neuer/

